
 OBSAH 12/2009 

5 WWW.CHIP.CZ  12/2009  

 AKTUALITY
12 VÁLEČNÉ HRY NA INTERNETU

  Počítačové útoky na vládní webové stránky 

už dlouho patří k všednodenním událostem. 

18 DESET PŘEKVAPIVÝCH ČÍSEL O INTERNETU
  Zajímavá, překvapivá i zábavná fakta 

o médiu zvaném internet.

20 NAKUPOVÁNÍ NA INTERNETU
  Poradíme vám, jak nakupovat, aby se 

z „internetových dárků“ nestala vaše noční 

můra… 

22 BEZPEČNOST
  Hackeři falšují biometrická data | Word 

s virem | FTP hackeři | Zneužití YouTube 

pro videospam.

30 BLIŽŠÍ POHLED NA LED
  Pro podsvícení LCD televizorů a monitorů 

se stále častěji používají technologie LED. 

Je jich několik.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

  Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A TECHNIKA
48 MALÉ FOTOAPARÁTY S VELKÝM ZOOMEM

  Srovnávací test kompaktních digitálních 

fotoaparátů s 10- až 12násobným 

optickým zoomem.

52 NEBEZPEČNÝ  SOFTWARE
  Chip vám ukáže desítku nejrizikovějších 

programů a prozradí, jak se vyhnout 

útokům, které jsou na ně vedeny.

56 MAXIMÁLNÍ VÝPOČETNÍ VÝKON
  Dosud byl za výkon počítače zodpovědný 

především procesor. Pokud ale využijete 

i GPU, bude váš PC mnohem rychlejší.

62 ČASOVÁ OSA CHIPU: DOMÁCÍ PŘEHRÁVAČE
  V obývacím pokoji je možné sledovat 

filmy stejně jako v kině. Nicméně cesta od 

videorekordéru k Blu-ray byla dlouhá.

64  WINDOWS, MAC OS A LINUX 
V TVRDÉM TESTU

  Nechť promluví fakta: Který operační 

systém je pro uživatele nejlepší? Srovnání 

tří systémů dá odpověď.

70 DOBRÉ KAPKY PRO VAŠI TISKÁRNU
  Tisk může být pěkně drahý, především pokud 

používáte originální inkoustové náplně. 

Otestovali jsme alternativní kartridže.

76 KRÁTKÉ TESTY
  Zajímavý hardware a software pod lupou.

90 CHIP TOP 10
  Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

94 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? U koho si 

pořídit mobilní internet a která nabídka VoIP 

se vyplatí? Podívejte se do našich přehledů.

 PRAXE
96 BIBLE ZÁLOHOVÁNÍ

  Jen díky dokonalé zálohovací strategii 

nepřijdete o žádná data. Ale která strategie 

je ta správná?

102 PROLOMENO: MŮŽE SE TO STÁT KOMUKOLI
  Prozradíme vám, jak dostat zpět své 

dokumenty a posílit svou bezpečnost. 

106 POČÍTAČ V PROHLÍŽEČI
  Věděli jste, že celý počítač s operačním 

systémem můžete spouštět jen v okně 

prohlížeče? Ukážeme vám, k čemu je to dobré.

110  INSTALACE WINDOWS 7 Z USB 
FLASH DISKU

  Jak dostat Windows 7 do netbooku bez 

DVD mechaniky? Přece z USB disku. 

112 KONEC PROBLÉMŮ S VIDEEM
  Když nemá počítač správný kodek, nemůže 

přehrát video. Přichystali jsme definitivní 

řešení pro problémy s kodeky.

116 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových 

služeb.

120 TIPY & TRIKY
  Jak si vylepšit Windows – tipy na chytrý 

software a bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
142 ELEKTŘINA BEZ DRÁTŮ

  Výzkumníkům už se podařilo přenést 

energii bezdrátově. Chip představuje, jak 

nová technologie funguje. 

146 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
  Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 138 IT BUSINESS, 

140 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 12/09 najdete na straně 34.

112  KONEC PROBLÉMŮ 
S VIDEEM
Internetové video a filmy nebo televiz-

ní vysílání na PC nemusí vždycky fun-

govat bez chyb. Připravili jsme odpově-

di na nejdůležitější otázky, aby vaše 

video běželo bez problémů.

tart
Windows 7 

Upgrade Advisor
Zkontrolujte, zda je váš počítač 

vhodný pro Windows 7 

Počí
tač

 ne
ní 

vho
dnýUpravte

svá Windows XP  
pomocí nástrojů  
na našem DVD

Z á l o h a

Paralelní 
instalace 

Zachraňte svá stará 
Windows a nový systém 
používejte na oddělené 
části disku RE

instalace

 Upgrade
Tento postup mohou vyzkoušet 

pouze uživatelé Visty

Aktualizace
Aktualizujte Windows 

Vista, než se  
pustíte dál

RE
instalace

Počí
tač

 je 
vho

dný

Instalace 
Windows 7 

Uložte si 
všechna 

důležitá data

BIOS
Start pomocí  

DVD

BIOS
Start pomocí  

DVD

x

nastavení 
partition

Vytvořte  
oddělenou partition 

pro Windows 7

p

Kupte si nový počítač  
o vyměňte problematické 

komponenty

 TÉMA

40  PŘEJDĚTE NA 
WINDOWS 7
S naším průvodcem po Win-

dows 7 a s nástroji z Chip DVD 

můžete bez problémů začít 

pracovat pod nejnovějším 

operačním systémem. Nebo si 

můžete svoje XP či Vistu na 

Windows 7 alespoň předělat.

70  DOBRÉ KAPKY 
PRO VAŠI TISKÁRNU 
Na využívání alternativních kartridží 

při tisku fotografií a dokumentů existu-

je mnoho protichůdných názorů. Vy-

zkoušeli jsme, jak si s alternativními 

náplněmi dokáží poradit nejpoužíva-

nější tiskárny.

005 (x) obsah_Ch.indd   5 11.11.2009   21:27:37




